



Fotbalová asociace České republiky
Sídlo: Diskařská 2431/4, 169 00, Praha 6 - Břevnov
Kontaktní adresa: Diskařská 2431/4, P. O. Box 11, 160 17, Praha 6
Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz
IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066

OK 165/04/2017

ROZHODNUTÍ

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky rozhodla na svém řádném zasedání dne 24. 5. 2017 ve složení JUDr. Vladimír Kristýn, místopředseda komise a Bc. Antonín Kadlec, Mgr. Jan Lego, Ph.D., a JUDr. Jiří Šidliak, členové komise, ve věci dovolání Generálního sekretáře Fotbalové asociace České republiky Mgr. Rudolfa Řepky proti rozhodnutí Etické komise č.j. EK/4/2016-2 ze dne 13.11.2016, EK/8/2016-2 ze dne 1.12.2016, EK/1/2017-2 ze dne 27.1.2017, EK/2/2017-2 ze dne 27.1.2017, EK/3/2017-2 ze dne 8.3.2017 a proti rozhodnutí Odvolací komise sp.zn. OK 157/03/2017 ze dne 30.3.2017 takto:

Dovolání se zamítá.

Odůvodnění:

Etická komise Fotbalové asociace České republiky (dále „EK FAČR“) rozhodla dne 13.11.2016 rozhodnutím EK/4/2016-2 a dne 8.3.2017 EK/3/2017-2 mimo jiné tak, že uznala členský klub SK Viktorie Jirny, ID 2090161, vinným disciplinárním přečinem maření výkonu rozhodnutí podle § 60 odst. 4 Disciplinárního řádu FAČR a uložila mu disciplinární trest v prvním případě toliko peněžité pokuty ve výši 14.000,- Kč a v druhém případě disciplinární tresty peněžité pokuty ve výši 14.000,- Kč a 3 soutěžních bodů.

EK FAČR dále rozhodla dne 1.12.2016 rozhodnutím EK/8/2016-2, dne 27.1.2017 rozhodnutím EK/1/2017-2 a dne 8.3.2017 rozhodnutím EK/2/2017-2 mimo jiné tak, že uznala členský klub SK Viktorie Jirny, ID 2090161, vinným disciplinárním přečinem maření výkonu rozhodnutí podle § 60 odst. 3 Disciplinárního řádu FAČR a uložila mu disciplinární trest v prvním případě toliko peněžité pokuty ve výši 15.399,- Kč, v druhém případě disciplinární tresty peněžité pokuty ve výši 15.399,- Kč a 3 soutěžních bodů a konečně v třetím případě disciplinární trest peněžité pokuty ve výši 8.580,- Kč.

Proti všem těmto rozhodnutím brojil členský klub SK Viktorie Jirny, ID 2090161, odvoláním, o nichž rozhodla odvolací komise dne 30.3.2017 rozhodnutím OK 157/03/2017 tak, že odvolání proti rozhodnutím Etické komise č.j. EK/4/2016-2 ze dne 13.11.2016, EK/8/2016-2 ze dne 1.12.2016, EK/1/2017-2 ze dne 27.1.2017 a EK/2/2017-2 ze dne 27.1.2017 zamítla podle ust. § 110 odst. 1 DŘ jako opožděně podané a odvolání proti rozhodnutí Etické komise EK/3/2017-2 ze dne 8.3.2017 zamítla podle ust. § 110 odst. 4 DŘ jako nedůvodné.



Fotbalová asociace České republiky

Sídlo: Diskařská 2431/4, 169 00, Praha 6 - Břevnov

Kontaktní adresa: Diskařská 2431/4, P. O. Box 11, 160 17, Praha 6

Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066

Podnětem ze dne 21.4.2017 se členský klub SK Viktorie Jirny domáhal podání dovolání, čemuž generální sekretář FAČR poměrně překvapivě vyhověl a dovolání dne 17.5.2017 podal. Členský klub SK Viktorie Jirny je přesvědčen, že mu bylo postupem Etické komise FAČR znemožněno vyjádřit se ve věci, seznámit se s podklady, vyvinut se z odpovědnosti a osobně se zúčastnit jednání a dále že mu neměla být faktura za tzv. volné přestupy vůbec vystavena.

Odvolací komise podané dovolání projednala a dospěla k závěru, že není důvodné.

Především je třeba zdůraznit, že se v projednávaném případě jedná o tři bezmála samostatné věci – maření výkonu rozhodnutí podle § 60 odst. 4 DŘ spočívající v nehrazení faktur za tzv. volné přestupy (rozhodnutí EK/1/2017-2 a EK/3/2017-2), a dále podle § 60 odst. 3 DŘ spočívající v nehrazení sběrných faktur za červenec, srpen a září 2016 (rozhodnutí EK/8/2016-2 a EK/2/2017-2) a naposledy spočívající v nehrazení sběrných faktur za říjen a listopad 2016 (EK/1/2017-2).

Ve vztahu k maření výkonu rozhodnutí podle § 60 odst. 4 DŘ z provedeného dokazování vyplývá, že SK Viktorie Jirny za využití tehdy do právního prostředí Fotbalové asociace České republiky nově v § 7 odst. 4 Přestupního řádu účinného od 1. 6. 2016 provedl počátkem června 2016 prostřednictvím IS podání směřující k přestupu dvou hráčů, a to z klubu FK Bohemians Praha a.s.; tomuto podnětu bylo vyhověno a FAČR zaregistroval přestup dotčených hráčů.

V souladu s ust. § 9 odst. 3 ve spojení s ust. § 10 odst. 1, odst. 3 vznikl klubu FK Bohemians Praha a.s. nárok na stanovené odstupné ve výši celkem 70.000,- Kč, které bylo klubu SK Viktorie Jirny dokladem 160004358 vyúčtováno.

Povinnost k úhradě citované částky klub SK Viktorie Jirny odmítá a tvrdí, že se v jeho případě nejednalo o přestup podle ust. § 7 odst. 4 Přestupního řádu, ale o přestup učiněný v souladu s ust. § 28 odst. 3 písm. b) Přestupního řádu ve spojení s Opatřením Výkonného výboru FAČR č. 1/2016 ze dne 20. 5. 2016. Ve stručnosti lze shrnout, že tato úprava se vztahuje k případu, kdy mateřský oddíl nemá v dané věkové kategorii žádné družstvo (tato podmínka byla splněna, neboť FK Bohemians Praha a.s. se v kategorii mužů žádným družstvem soutěží pořádaných FAČR nebo pobočnými spolky neúčastnil) a nový klub požádá o přestup v termínu od 1. 7. do 22. 9., nebo od 1. 1. do 31. 3. (tato podmínka nebyla splněna) a současně s žádostí doloží potvrzení příslušného fotbalového svazu o absenci účasti příslušného družstva v soutěžích (tato podmínka nebyla splněna).

Odvolací komise FAČR v řízení sp.zn. OK 157/03/2017 (v souladu s předchozími rozhodnutími Etické komise FAČR dospěla k závěru, že se o tento mimořádný případ nejednalo a SK Viktorie Jirny podmínky pro přestup ust. § 28 odst. 3 písm. b) Přestupního řádu nesplnila.

Nelze také přehlédnout, že dotčení hráči v podstatě obratem se souhlasem SK Viktorie Jirny přestoupili do dalšího klubu a snaha popsat nastalou situaci jako zajišťování oprávněných zájmů hráčů zúčastňovat se soutěží na úrovni jejich sportovní výkonnosti nemůže obstát.

Je namístě zdůraznit, že na závěru o vzniku povinnosti k úhradě stanoveného odstupného by nezměnilo nic ani to, pokud by členský klub SK Viktorie Jirny prokázal, že vůlí jednatelů bylo



Fotbalová asociace České republiky
Sídlo: Diskařská 2431/4, 169 00, Praha 6 - Břevnov
Kontaktní adresa: Diskařská 2431/4, P. O. Box 11, 160 17, Praha 6
Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz
IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066

realizovat přestup pro absenci příslušného družstva původního klubu, neboť s učiněným jednáním Přestupní řád spojuje zcela jednoznačné následky a *ignorantia iuris non excusat*. Je také nezbytné hodnotit odmítavý přístup SK Viktorie Jirny, který přestože mu byla povinnost k úhradě stvrzena opakovanými pravomocnými rozhodnutími a byl potrestán za maření výkonu rozhodnutí, stále se odmítá podrobit nejen aktu normativnímu, ale i individuálnímu.

Ve vztahu k maření výkonu rozhodnutí podle § 60 odst. 3 DŘ je třeba říci, že SK Viktorie Jirny ani ničeho skutkového či hmotněprávního nenamítají.

Pokud jde o výše zmiňované námitky porušení procesních práv, ani ty nemohou obstát. SK Viktorie Jirny byla jednotlivá rozhodnutí doručována prostřednictvím úřední desky, možnost vyjádření nebyla krácena a i kdyby to tak mohl účastník řízení subjektivně cítit, nejpozději v rámci odvolacího řízení se obšírně ve věci vyjádřil a ani tak nebylo možné napadená rozhodnutí měnit. Pokud jde o tvrzenou ztrátu možnosti vyvinění (§ 60 odst. 5 DŘ), potom je třeba zdůraznit, že se SK Viktorie Jirny nechovala tak, aby v prvním okamžiku po zjištění splatného závazku tento uhradila a případně se ex post domáhala zmírnění sankcí za prodlení uložených. Na druhé straně nelze opomenout, že se fotbalové hnutí nachází k období zásadních legislativních změn a Odvolací komise FAČR opakovaně ve své rozhodovací praxi zdůraznila, že je třeba tuto skutečnost při aplikaci zcela nových norem reflektovat. O takový případ se však nejedná, ve vztahu k maření výkonu rozhodnutí podle § 60 odst. 4 DŘ i s ohledem na to, že SK Viktorie Jirny stále odmítá částku v souladu s přestupním řádem vyměřenou uhradit; nelze také opomenout, že v důsledku tohoto porušení povinnosti nemá klub FK Bohemians Praha a.s. stále prostředky za přestup hráčů k dispozici.

Ze všech shora uvedených důvodů nezbylo než rozhodnout, jak je uvedeno shora.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné.

V Praze dne 24. 5. 2017

.....
JUDr. Vladimír Kristýn
místopředseda OK FAČR

za správnost vyhotovení:



Odvolací komise FAČR
Diskařská 2431/4, 160 17 Praha 6

Mgr. Martin Říha
sekretář OK FAČR